

| LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA) Per 31 Maret 2016 dan 31 Desember 2015 (dalam jutaan Rupiah) | | | |
|---|---|-------------------|-------------------|
| No. | POS - POS | 31 Mar 2016 | 31 Des 2015 |
| ASET | | | |
| 1. | Kas | 230.047 | 174.832 |
| 2. | Penempatan pada Bank Indonesia | 4.344.167 | 5.391.851 |
| 3. | Penempatan pada bank lain | 2.117.471 | 1.867.794 |
| 4. | Tagihan spot dan derivatif | 1.764.716 | 2.085.713 |
| 5. | Surat berharga | - | - |
| a. | Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | 2.366.597 | 2.358.455 |
| b. | Tersedia untuk dijual | 6.083.493 | 4.138.668 |
| c. | Dimiliki hingga jatuh tempo | - | - |
| d. | Pinjaman yang diberikan dan piutang | 2.279.994 | 2.398.499 |
| 6. | Surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | - | - |
| 7. | Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (Reverse Repo) | 3.456.250 | 2.971.052 |
| 8. | Tagihan akseptasi | - | - |
| 9. | Kredit | - | - |
| a. | Diukur pada nilai wajar melalui laporan laba/rugi | - | - |
| b. | Tersedia untuk dijual | - | - |
| c. | Dimiliki hingga jatuh tempo | - | - |
| d. | Pinjaman yang diberikan dan piutang | 39.685.955 | 41.139.632 |
| 10. | Pembayaran syariah | - | - |
| 11. | Penyerahan | - | - |
| 12. | Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan | - | - |
| a. | Surat berharga | (19.380) | (18.948) |
| b. | Kredit | (1.360.308) | (1.225.022) |
| c. | Lainnya | (30.594) | (24.601) |
| 13. | Ases tidak berwujud | 46.807 | 41.825 |
| 14. | Akumulasi amortisasi aset tidak berwujud | (18.712) | (16.419) |
| 15. | Aset tetap dan inventaris | 434.325 | 418.354 |
| 16. | Akumulasi penyusutan aset tetap dan inventaris | (216.545) | (198.042) |
| 17. | Aset non produktif | - | - |
| a. | Properti terbekkal | - | - |
| b. | Aset yang diambil alih | 33.182 | 33.182 |
| c. | Rekening tunai | - | - |
| d. | Aset antar kantor | - | - |
| i. | Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | - | - |
| ii. | Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | - | - |
| 16. | Cadangan kerugian penurunan nilai dari aset non keuangan | - | - |
| 17. | Sewa pembiayaan | 191.567 | 239.914 |
| 18. | Aset pajak tangguhan | 1.601.847 | 1.040.164 |
| 19. | Aset lainnya | - | - |
| | TOTAL ASET | 62.990.879 | 62.816.433 |
| LIABILITAS DAN EKUITAS | | | |
| 1. | Liabilitas | 8.696.962 | 8.614.367 |
| 2. | Tabungan | 2.076.792 | 2.055.563 |
| 3. | Simpangan benjangka | 28.417.355 | 29.296.984 |
| 4. | Dana investasi revenue sharing | - | - |
| 5. | Pinjaman dari Bank Indonesia | - | - |
| 6. | Pinjaman dari bank lain | 3.372.780 | 3.440.996 |
| 7. | Liabilitas spot dan derivatif | 706.141 | 1.184.342 |
| 8. | Utang atas surat berharga yang dijual dengan janji dibeli kembali (repo) | - | - |
| 9. | Utang akseptasi | 3.452.204 | 2.963.576 |
| 10. | Surat berharga yang diberikan | - | - |
| 11. | Pinjaman yang diterima | 6.673.525 | 6.892.500 |
| 12. | Sebagian pinjaman | - | - |
| 13. | Liabilitas antar kantor | - | - |
| a. | Melakukan kegiatan operasional di Indonesia | - | - |
| b. | Melakukan kegiatan operasional di luar Indonesia | - | - |
| 14. | Liabilitas pajak tangguhan | - | - |
| 15. | Liabilitas lainnya | 1.942.984 | 942.892 |
| 16. | Dana investasi profit sharing | - | - |
| | TOTAL LIABILITAS | 55.338.743 | 55.391.220 |
| Ekuitas | | | |
| 17. | Modal disetor | - | - |
| a. | Modal dasar | 5.000.000 | 5.000.000 |
| b. | Modal yang belum disetor | (745.050) | (745.050) |
| 18. | Saham yang dibeli kembali (treasury stock) | - | - |
| 19. | Tambahan modal disetor | - | - |
| a. | Agio | - | - |
| b. | Disagio | - | - |
| c. | Modal sumbangan | - | - |
| d. | Dana setoran modal | - | - |
| e. | Lainnya | - | - |
| 20. | Pendapatan (kerugian) komprehensif lainnya | - | - |
| a. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | - | - |
| b. | Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | 66.463 | (35.351) |
| c. | Bagian efektif lindung nilai arus kas | - | - |
| d. | Keuntungan revaluasi aset tetap | - | - |
| e. | Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | 5.147 | 5.147 |
| f. | Keuntungan (kerugian) akuntansi program imbalan pasti | (17.903) | 7.552 |
| g. | Pajak penghasilan terkait dengan penghasilan komprehensif lain | - | - |
| h. | Lainnya | - | - |
| 21. | Selisih kuasi reorganisasi | - | - |
| 22. | Selisih restrukturisasi entitas sependengali | - | - |
| 23. | Ekuitas lainnya | - | - |
| a. | Cadangan umum | - | - |
| b. | Cadangan tujuan | - | - |
| 24. | Labas (rugi) | - | - |
| a. | Tahun-tahun lalu | 3.192.915 | 3.149.586 |
| b. | Tahun berjalan | 150.564 | 43.329 |
| | TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK | 7.652.136 | 7.425.213 |
| 25. | Keperluan non pengendalian | - | - |
| | TOTAL EKUITAS | 7.652.136 | 7.425.213 |
| | TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS | 62.990.879 | 62.816.433 |

| LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN Untuk Periode Tiga Bulan yang Berakhir Pada Tanggal 31 Maret 2016 dan 2015 (dalam jutaan rupiah) | | | |
|--|---|------------------|------------------|
| No. | POS - POS | 31 Mar 2016 | 31 Mar 2015 |
| PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL | | | |
| A. Pendapatan dan Beban Bunga | | | |
| 1. | Pendapatan Bunga | 987.090 | 969.661 |
| a. | Rupiah | 214.378 | 241.059 |
| b. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Beban Bunga | 543.748 | 567.307 |
| a. | Rupiah | 54.453 | 113.922 |
| b. | Valuta asing | 603.267 | 529.491 |
| B. Pendapatan dan Beban Operasional selain Bunga | | | |
| 1. | Pendapatan Operasional Selain Bunga | - | - |
| a. | Peningkatan nilai wajar aset keuangan | 25.083 | 22.499 |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Kredit | 592.571 | 291.935 |
| iii. | Spot dan derivatif | 469 | 427 |
| iv. | Aset keuangan lainnya | - | - |
| b. | Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan | - | - |
| c. | Keuntungan penjualan aset keuangan | 80.739 | 47.153 |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Kredit | - | - |
| iii. | Aset keuangan lainnya | 720 | - |
| d. | Keuntungan transaksi spot dan derivatif (realised) | 101.482 | 25.360 |
| e. | Dividen | - | - |
| f. | Keuntungan dari penyerahan dengan equity method | - | - |
| g. | Komis/provisi/fee dan administrasi | 147.230 | 115.150 |
| h. | Pemulihan atas cadangan kerugian penurunan nilai | 4.346 | 14.461 |
| i. | Pendapatan lainnya | - | 5.521 |
| 2. | Beban Operasional Selain Bunga | 6.148 | 6.767 |
| a. | Penurunan nilai wajar aset keuangan | - | - |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Kredit | 552.210 | 196.910 |
| iii. | Spot dan derivatif | - | - |
| iv. | Aset keuangan lainnya | - | - |
| b. | Peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan | 2.811 | 416 |
| c. | Kerugian penjualan aset keuangan | 3 | 15.815 |
| i. | Surat berharga | - | - |
| ii. | Kredit | - | - |
| iii. | Aset keuangan lainnya | 72.824 | 66.629 |
| d. | Kerugian transaksi spot dan derivatif (realised) | - | - |
| e. | Kerugian penurunan nilai aset keuangan (impairment) | 1.601 | 2.523 |
| i. | Surat berharga | 255.613 | 180.151 |
| ii. | Kredit | - | - |
| iii. | Aset keuangan lainnya | 656 | 665 |
| iv. | Aset keuangan lainnya | 111 | 1.158 |
| f. | Kerugian terkait risiko operasional | 60.816 | 38.934 |
| g. | Kerugian dari penyerahan dengan equity method | - | - |
| h. | Komis/provisi/fee dan administrasi | 193.176 | 185.288 |
| i. | Kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) | 13.311 | 10.931 |
| j. | Beban promosi | 163.567 | 149.661 |
| k. | Beban tenaga kerja | 193.176 | 185.288 |
| l. | Beban lainnya | 13.311 | 10.931 |
| l. | Beban lainnya | 163.567 | 149.661 |
| | Pendapatan (Beban) Operasional Selain Bunga Bersih LABA (RUGI) OPERASIONAL | (376.115) | (333.342) |
| PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL | | | |
| 1. | Keuntungan (kerugian) penjualan aset tetap dan inventaris | (22.862) | (105.323) |
| 2. | Keuntungan (kerugian) penjabaran transaksi valuta asing | 1.213 | 1.534 |
| 3. | Pendapatan (beban) non operasional lainnya | (21.649) | (103.495) |
| | LABA (RUGI) NON OPERASIONAL | 205.503 | 92.654 |
| LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK | | | |
| Pajak penghasilan | | | |
| a. | Taksiran pajak tahun berjalan | (32.046) | - |
| b. | Pendapatan (beban) pajak tangguhan | (22.993) | (25.652) |
| | LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK BERSIH | 150.564 | 67.002 |
| PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN | | | |
| 1. | Pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | - | - |
| a. | Keuntungan revaluasi aset tetap | - | - |
| b. | Keuntungan (kerugian) akuntansi program imbalan pasti | - | - |
| c. | Bagian pendapatan komprehensif lain dari entitas asosiasi | - | - |
| d. | Lainnya | - | - |
| e. | Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi | - | - |
| 2. | Pos-pos yang akan direklasifikasi ke laba rugi | - | - |
| a. | Penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing | - | - |
| b. | Keuntungan (kerugian) dari perubahan nilai aset keuangan dalam kelompok tersedia untuk dijual | 101.814 | 23.520 |
| c. | Bagian efektif dari lindung nilai arus kas | - | - |
| d. | Lainnya | (25.455) | (7.791) |
| | PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN - NET PAJAK PENGHASILAN TERKAIT | 76.359 | 15.729 |
| | TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN | 226.923 | 82.731 |
| PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI | | | |
| | TOTAL LABA TAHUN BERJALAN | 150.564 | 67.002 |
| Total Penghasilan Komprehensif Lain yang dapat diatribusikan kepada : | | | |
| | PEMILIK KEPENTINGAN NON PENGENDALI | 76.359 | 15.729 |
| TRANSFER LABA (RUGI) KE KANTOR PUSAT | | | |
| | DIVIDEN | - | - |
| | LABA BERSIH PER SAHAM | - | - |

| LAPORAN KOMITMEN DAN KONTINJENSI Per 31 Maret 2016 dan 31 Desember 2015 (dalam jutaan rupiah) | | | |
|---|---|-------------|-------------|
| No. | POS - POS | 31 Mar 2016 | 31 Des 2015 |
| I. TAGIHAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Facilitas pinjaman yang belum ditarik | - | - |
| a. | Rupiah | - | - |
| b. | Valuta asing | 3.978.000 | 4.135.500 |
| 2. | Posisi pembelian spot dan derivatif yang masih berjalan | 3.048.733 | 1.585.067 |
| 3. | Lainnya | - | - |
| II. KEWAJIBAN KOMITMEN | | | |
| 1. | Facilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik | - | - |
| a. | BUMN | - | - |
| i. | Committed | - | - |
| ii. | Rupiah | - | - |
| iii. | Valuta asing | 1.099.204 | 1.094.934 |
| iv. | Spot dan derivatif | - | - |
| v. | Aset keuangan lainnya | 3.145.333 | 3.510.889 |
| b. | Penurunan nilai wajar liabilitas keuangan | 5.551.827 | 4.765.384 |
| i. | Rupiah | - | - |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| 2. | Facilitas kredit kepada bank lain yang belum ditarik | - | - |
| a. | Committed | - | - |
| i. | Rupiah | - | - |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| b. | Uncommitted | - | - |
| i. | Rupiah | - | - |
| ii. | Valuta asing | - | - |
| 3. | Irrevocable L/C yang masih berjalan | 1.904.858 | 1.346.233 |
| a. | L/C luar negeri | 456.098 | 535.106 |
| b. | L/C dalam negeri | 2.907.000 | 1.612.218 |
| 4. | Posisi penjualan spot dan derivatif yang masih berjalan | - | - |
| 5. | Lainnya | - | - |
| III. TAGIHAN KONTINJENSI | | | |
| 1. | Garansi yang diterima | - | - |
| a. | Rupiah | 6.550.501 | 7.815.486 |
| b. | Valuta asing | 6.903.376 | 4.450.846 |
| 2. | Pendapatan bunga dalam penyelesaian | - | - |
| a. | Bunga kredit yang diberikan | 423.546 | 386.892 |
| b. | Bunga lainnya | - | - |
| 3. | Lainnya | - | - |
| IV. KEWAJIBAN KONTINJENSI | | | |
| 1. | Garansi yang diberikan | - | - |
| a. | Rupiah | 1.397.136 | 1.126.979 |
| b. | Valuta asing | 3.485.615 | 3.037.774 |
| 2. | Lainnya | - | - |

| TABEL PERHITUNGAN RASIO KEUANGAN Per 31 Maret 2016 dan 2015 (Dalam persentase) | | | |
|--|--|-------------|-------------|
| No. | RASIO | 31 Mar 2016 | 31 Mar 2015 |
| Rasio Kinerja | | | |
| 1. | Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPM) | 19,88% | 20,73% |
| 2. | Aset produktif bermaslah dan aset non produktif bermaslah terhadap total aset produktif dan aset non produktif | 1,63% | 1,19% |
| 3. | Aset produktif bermaslah terhadap total aset produktif | 2,88% | 1,97% |
| 4. | Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) aset keuangan terhadap aset produktif | 2,44% | 1,51% |
| 5. | NPL gross | 4,20% | 3,09% |
| 6. | NPL net | 2,09% | 1,95% |
| 7. | Return on Asset (ROA) | 1,28% | 0,53% |
| 8. | Return on Equity (ROE) | 8,79% | 3,71% |
| 9. | Net Interest Margin (NIM) | 4,54% | 3,70% |
| 10. | Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO) | 89,45% | 86,68% |
| 11. | Loan to Deposit Ratio (LDR) | 101,26% | 80,39% |
| Kepatuhan (Compliance) | | | |
| 1. | a. Persentase pelanggaran BMPK | - | - |
| i. | Pihak terkait | - | - |
| ii. | Pihak tidak terkait | - | - |
| b. | Persentase pelanggaran BMPK | - | - |
| i. | Pihak terkait | - | - |
| ii. | Pihak tidak terkait | - | - |
| 2. | Giro Wajib Minimum (GWM) | - | - |
| a. | GWM utama rupiah | 6,50% | 8,00% |
| b. | GWM valuta asing | 8,25% | 8,03% |
| 3. | Posisi Devisa Neto (PDN) secara keseluruhan | 0,91% | 10,75% |

| LAPORAN PERHITUNGAN KEWAJIBAN PENYEDIAAN MODAL MINIMUM Per 31 Maret 2016 dan 2015 (dalam jutaan rupiah) | | | |
|---|--|-------------|-------------|
| No. | POS - POS | 31 Mar 2016 | 31 Mar 2015 |
| I. Modal Inti (Tier 1) | | | |
| | | 6.996.942 | 7.187.501 |
| 1 Modal Inti Utama (CET 1) | | | |
| 1.1 | Modal disetor (Setelah dikurangi Saham Treasury) | 6.996.942 | 7.187.501 |
| 1.2 | Cadangan Tambahan Modal | 4.254.950 | 3.042.800 |
| 1.2.1 | Agio / Disagio | 2.961.654 | 4.315.528 |
| 1.2.2 | Modal sumbangan | - | - |
| 1.2.3 | Cadangan umum | - | - |
| 1.2.4 | Labas/Rugi tahun-tahun lalu yang dapat diperhitungkan | 3.192.915 | 3.149.586 |
| 1.2.5 | Labas/Rugi tahun berjalan yang dapat diperhitungkan | 150.564 | 67.002 |
| 1.2.6 | Selisih lebih karena penjabaran laporan keuangan | - | - |
| 1.2.7 | Dana setoran modal | - | - |
| 1.2.8 | Waran yang diterbitkan | - | - |
| 1.2.9 | Opsi saham yang diterbitkan dalam rangka program kompensasi berbasis saham | - | - |
| 1.2.10 | Pendapatan komprehensif lain | 66.463 | |